457948"291104

Администрация города Тулы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от /О. '//Яэ&в

О внесении изменения
в распоряжение администрации
города Тулы от 06.09.2016 № 1/219-р

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих
требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета», на основании Устава муниципального
образования город Тула:

1. Внести в распоряжение администрации города Тулы от 06.09.2016
№ 1/219-р «Об утверждении методики прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования город Тула, администрирование которых закреплено
за администрацией муниципального образования город Тула» следующее
изменение:

приложение к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 29 июня 2022 года.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

0 0 5 3 6 6

Приложение
к распоряжению

администрации города Тулы
от^.^ Щ

Приложение
к распоряжению

администрации города Тулы
от 06.09.2016 № 1/219-р

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования город

Тула, администрирование которых закреплено за администрацией муниципального образования города Тулы

№
п/п

Код
главного
админис
тратора
доходов

Наименование
главного
администратора
доходов

КБК Наименование КБК
доходов

Наименова
ние метода
расчета

Формула
расчета

Алгоритм расчета Описание
показателей

1 853 Администрация
города Тулы

0102 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими
округами кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской
Федерации

Метод
прямого счета

Кком = ДЕФ +
МЗ - Ост

При расчете прогнозного
объема поступлений
используется метод прямого
счета и учитывается
следующее:
- прогнозируемый объем
дефицита бюджета
муниципального образования
город Тула в
соответствующем
финансовом году;

Кком - получение
кредитов от
кредитных
организаций
бюджетами
городских
округов в валюте
Российской
Федерации,
ДЕФ - объем
дефицита

- прогнозируемый объем
муниципальных
заимствований, подлежащих
погашению в
соответствующем
финансовом году;
- изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета муниципального
образования город Тула;
- действующие и
планируемые к заключению в|
соответствующем
финансовом году кредитные
договоры;
- конъюнктура рынка
кредитования.

бюджета
муниципального
образования
город Тула в
соответствующее
финансовом году.
МЗ - объем
муниципальных
заимствований,
подлежащих
погашению в
соответствующем
финансовом году
Ост - изменение
остатков средств
на счетах по
учету средств
бюджета
муниципального
образования
город Тула.

853 I Администрация
города Тулы

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими
округами кредитов от
кредитных организаций
в валюте Российской
Федерации

В соответствии со сроками
гашения согласно
действующим договорам.

853 I Администрация
города Тулы

01 03 0100 04 0001 710 Привлечение кредитов
из других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами городских
округов в валюте
Российской Федерации
(бюджетные кредиты

Метод
прямого
счета

Пуфк = 1/12 (Д
- МБТцел)

При расчете прогнозного
объема поступлений
используется метод
прямого счета и
учитывается следующее:

наличие временного
кассового разрыва между
текущим поступлением

Пуфк
получение
бюджетных
кредитов
пополнение
остатков
средств
счетах

на

на

на пополнение остатка
средств на едином
счете бюджета)

доходов и минимально
необходимыми расходами
бюджета муниципального
образования город Тула в
соответствующем
финансовом году;
- прогнозируемый объем
дефицита бюджета
муниципального
образования город Тула в
соответствующем
финансовом году;
- объем доходов бюджета
муниципального
образования город Тула, за
исключением субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
утвержденный решением о
бюджете на
соответствующий
финансовый год

бюджетов
субъектов
Российской
Федерации
(местных
бюджетов),
Д - объем
доходов
бюджета
муниципальног
о образования
город Тула,
утвержденный
решением о
бюджете на
соответствующ
ий финансовый
год,
МБТцел
объем
субсидий,
субвенций и
иных
межбюджетны
х трансфертов,
имеющих
целевое
назначение,
утвержденный
решением о
бюджете на
соответствующ
ий финансовый
год.

853 I Администрация
города Тулы

01 03 01 00 04 2900 710 Привлечение кредитов
из других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами городских
округов в валюте
Российской Федерации
(бюджетные кредиты,
полученные из
федерального бюджета
для погашения
долговых обязательств
субъекта Российской
Федерации
(муниципального
образования) в виде
обязательств по
государственным
(муниципальным)
ценным бумагам
субъекта Российской
Федерации
(муниципального
образования) и
кредитам, полученным
субъектом Российской
Федерации
(муниципальным
образованием) от
кредитных
организаций,
иностранных банков и
международных
финансовых
организаций)

Метод
прямого
счета

Пбк = МЗ В соответствии с объемом
и сроками гашения
кредитов, полученных от
кредитных организаций и
действующим бюджетным
законодательством.

Пбк
получение
бюджетных
кредитов из
федерального
бюджета для
погашения
долговых
обязательств
муниципальног
о образования
город Тула
МЗ - объем
муниципапьны
X
заимствований
в виде
обязательств
по
муниципальны
м ценным
бумагам
муниципальног
о образования и
кредитам,
полученным
муниципальны
м
образованием
от кредитных
организаций,
иностранных
банков и
международны
х финансовых

организации,
подлежащих
погашению

853 I Администрация
города Тулы

01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами
городских округов
кредитов из других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации
(бюджетные кредиты
на пополнение
остатков средств на
едином счете бюджета)

В соответствии со сроками
гашения согласно
действующим договорам.

853 I Администрация
города Тулы

01 03 01 0 04 2900 810 Погашение бюджетами
городских округов
кредитов из других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации
(бюджетные кредиты,
полученные из
федерального бюджета
для погашения
долговых обязательств
субъекта Российской
Федерации
(муниципального
образования) в виде
обязательств по
государственным
(муниципальным
бумагам субъекта
Российской Федерации

В соответствии со сроками
гашения согласно
действующим
соглашениям.

(муниципального
образования) и
кредитам, полученным
субъектом Российской
Федерации
(муниципальным
образованием) от
кредитных
организаций,
иностранных банков и
международных
финансовых
организаций)

Начальник отдела учета и отчетности
администрации города Тулы Т.Ю. Инкина